

5. DOĞRU ÖZ

THİF'ndan Ata Çelebi'nin, Milli Kütüphane'de 1923-24 yıllarında çıkmış yalnızca 4 sayısı bulunan *Doğru Öz* gazetesinin (bak. TSA 1908-1925, s. 274 çerçeve), Moskova'daki Lenin Kütüphanesi'nde ZV 15-G/50 numarada kayıtlı 1922 yılının Mart-Haziran aylarına ait 18 sayısı vardır (13-35).

Gazetenin yine haftada iki kez çıktığı ilk yılına ait bu sayılarında da, sahibi ve mesul müdürü Ata Çelebi'dir. Fakat başyazarı (Ayın) Oktay Kaan'dır. Karamanlı olduğu anlaşılan bu zat arada şiirler de yazmaktadır; örneğin, altında «Ağustos 1920 — Mersin Hapishanesi» kaydı olan bir «İstiklâl Marşı» vardır. Ondan başka, gazetede zaman zaman Aka Gündüz'ün de başyazarları çıkmaktadır. *Doğru Öz*'de şiir yazan, «Muallim Hilmi Gültekin» gibi (bak. *ibid.* s. 272/dn. 255 ve s. 511) başkaları da dikkati çekiyor. Diğer imzalar arasında, «Çekirge» ve «Altın İğne» gibi takma adlar bulunmaktadır.

Kitabımda, daha sonraki yıllara ilişkin olarak edindiğimi söylediğim, belirgin bir sol nitelik taşımaksızın yolsuzluklarla uğraşan mücadeleci bir gazete izlenimi, bu sayıları için de geçerli.

Ata Çelebi'yi Mersin mutasarrıf-ı sabıki Sâlim Bey zem iddiasıyla dava etmiş; 2 Nisan 1922'de verilen 2 ay hapis ve 500 lira tazminat hükmü, istinafen gittiği üst mahkemece de 20 Nisanda onaylanarak kesinleşmiştir.

Gazetenin bu sayılarındaki ilginç yazılardan biri, Misak-ı Milli'nin (İstanbul versiyonunun) yayımlanması (Sayı 14, 10 Mart 1338), bir başkası da «Anadolu» mahreçli şu havadistir: «Protesto — Ankara'da THİF bütün Avrupa Amele ve İşçilerine hitaben neşrettiği bir beyannamede Türkiye'nin Cenova Konferansına davet edilmemesini şiddetle protesto etmiştir.» (Sayı 26, 21 Nisan 1338). (Karş. *ibid.* s. 267).

7 Haziran 1922 tarihli gazetenin ilk sayfasının altında şu tek satır vardır: «Doğru Sözlülere: Emval-i Metruke Komisyonu işe başladı. Kimlerde Ermeni ve Rum malı varsa ihbar ediniz. Yüzde on ihbariye var.» Fakat bana en çarpıcı geleni, (zaman zaman Ford ve Fiat reklâmlarına da yer veren) *Doğru Öz*'ün 14 Nisan tarihli 24. sayısında çıkan şu ilân oldu:

«Sigara ve Yazı Kâğıdı Ticarethanesi
İzmir: Odun Pazarı No. 20

İzmir'de Odun Pazarı'nda Nafiz Mustafa Efendi'nin sahib-i imtiyazı bulunduğu sigara kâğıtlarının esami ve elli yapraklı olarak transite fiyatları zirde muharrerdir. Kâğıtları dünyanın en nefis kâğıdı olmakla beraber fiyatları da gayet ehvendir. Her kaç yapraklı arzu edilirse sipariş kabul edilir. Rekabet kabul etmez bir Türk müessesesidir. Bera-yı tecrübe bir defa siparişte bulununuz. Arzu edilen tafsilat ve nümuneler derhal posta ile irsal edilir. ... Fiyat Listesi...»

Yunan işgali altındaki İzmir'de mektupla ticaretini sürdüren bu ithalâtçının aynı zamanda Türk milliyetçisi olmasına diyecek yok, doğrusu!

Hoover Kurumu'nda da, Türkçe Gazete Koleksiyonu'nda *Doğru Öz*'ün 5 başka sayısı bulunmaktadır:

- Sayı 38 — 15 Haziran 1922 Pazar
» 48 — 28 Ağustos 1922 Pazartesi
» 51 — 15 Eylül 1922 Cuma
» 113 — 26 Mayıs 1924 Pazartesi
» 126 — 5 Teşrinisani 1924 Çarşamba

Bu sayıların ilk üçü Mersin Matbaasında basılmışken, son ikisi *Doğru Öz* Matbaasında tertip, Yıldız Matbaasında tab' olunmuştur. Bir «halk gazetesi» olduğu belirtilen bu son sayılarda, fiyat 5 kuruştan 100 paraya indirilmiş, (Aydın) Oktay Kaan'ın «başyazıcı»lığı sona ermiş, gazetenin sahibi, yazıcısı, müdürü Ata Çelebi olmuştur.

Bu sayıların ilkinde Vahdettin'in resmi ve imza yerinde üç yıldız işareti bulunan «Türkün Gayri İçin Çalışan Hakan» başlıklı bir yazı yer almaktadır. Aynı sayıda bir tefrika dikkati çekiyor: «Şûrâlar Rusyasında Kâğıt Sanayii Amelelerinin Kızıl Sendikası Tarihi Kısa Bir İcmali 1906-1920» (s. 2). Bu çeviri yazımın başına «Bütün Dünya Emekçileri Birleşiniz» mottosu da konulmuştur. Ayrıca, «Temiz İş Görülmeli» başlıklı halk hükümeti memurlarının Bâbüâli zihniyetinin eleştirildiği bir yazı ilginçtir. İki sayfadan ibaret olan ikinci sayıda «Moskova'daki Şark Sergisi»yle ilgili bir bildiri vardır. Üçüncü Enternasyonalce düzenlenen sergide teşhir edilmek üzere, okuyuculardan 30 Eylül'e kadar gazete idarehanesine köylü

641

ve şehirlileri, çocukları, istihsalât sahnelerini gösteren ve (6) «İşgale maruz kalan memleketlerde vukua getirilen harabiyet ve sefaletlere dair» fotoğraf ve resimler getirmeleri istenilmektedir.

Üçüncü sayının başında «Gazi Başkumandan» ve «Mütereddi Sultan»ın resimleri basılmıştır. «Garp emperyalist milletleri hesabına» çalışmakla suçlanan Vahdettin için «geber, hortla» denirken, Mustafa Kemal Paşaya şöyle seslenilmektedir: «Büyük ve ilâhî zaferiyle saltanatın, şehvet ve cife kusan sarayın altı yüz senelik mazisini çiğneyen, Şark Birliğini temin eden, Türkün halâs yolunu gösteren Gazi Başkumandanımız! Söyle bize ne vakit sultanın devrildiğini, ihtiras dolu sarayın yıkıldığını tebşir edeceksiniz? Söyle dâhi kumandan.» Aynı sayıda, Mersin Sovyet Konsolosu Yoldaş Gorni'den Ankara'daki «salâhiyettar mümessil» Aralof'a çekilen bir telgraf haberi vardır. Buna göre, Mersin halkı zafer dolayısıyla Sovyet konsoloshanesi önünde tezahürat yapmıştır. Kâğıt Sanayii Amelesiyle ilgili tefrikanın devam ettiği bu sayıda, bir de Anadolu Ajansı bildirişi yer almaktadır: «Muhterem reis ve başkumandanımız Kemal Paşa Hazretleri Hindistan ahali-i İslâmiyesi tarafından emirlerine gönderilmiş meblâğdan yüz bin lirasını bu emr-i mühimme [yakılan köylerdeki kimselere yardım için] tahsis buyurmuşlardır... Yüksek bir şefkat ve necabet eseridir.» Yine bu sayıda şöyle bir ilân okunuyor:

«Muhterem Okuyucularımıza — Gazetemiz: Bu haftadan sonra gün aşırı, tesis etmekte bulunduğumuz matbaamızın nevakisini ikmalden, yani pek az zaman sonra da, yevmi 4 sahife olarak çıkacaktır... Mesleğimiz: Tufeyli yaşayanlar ve babadan görenler nazarında avam tabir edilen hamal, amele, çiftçi, çırak, köylü, yazıcı kısımların, (yani beşerin mazlum kitlesinin) ihtiyacını temin, menafiini müdafaa, hukukunu muhafaza, elemelerini dinlemek, gözyaşlarını dindirmek ve onlara rehber olmaktır. Bunun için bu sınıf halka (köylüye, çiftçiye, ameleye ve hamala []) hitap ediyoruz ve diyoruz ki: Ey beşerin mazlum kısımları! Hayatının sonuna kadar çalışıp da Allahına kavuşacağı gün kesesinde kefen parası arttıramayan, çocuklarını aç bırakan, aç kalan insanlar!... Dertlerinizi bize yazınız ve söyleyiniz. Elimizden geldiği, dilimizin döndüğü kadar sizlere yol göstermek bizim için farz

telâkki ettiğimiz bir vazifedir. Türk diyarının kurtuluş ve istiklâl hatlarını çizen Gazi Başkumandanımız Mustafa Kemal Paşa Hazretleri de sizlere «Türkiye'nin efendisi köylüsüdür» diye hitap ediyor. Çalışan ekmeği yer, toprağı süren mahsulü kaldırır kaidesi size açık ve şer'i bir vazifedir. Doğru Öz»

Bu sayıların dördüncüsündeki «Hesap Zamanı 2 — Gazi Paşa» başlıklı yazıyı da, öneminden ötürü tümüyle aktarıyorum:

«Paşam!

Refet Paşa hakkındaki yazımızdan müteessir olan bir arkadaşın: (Mecliste sol tarafa meyleden mebuslar hakkında yazı ve hücum moda oluyor. Nihayet Refet Paşa istifa etti. İhtimal hesap verecek veya vermeyecek. Verdiği takdirde beyaz ve siyah çıkacak. Aksi takdirde efkâr-ı umumiye önünde zifirî bir yolun yolcusu kalır.

Eğer eski defterleri karıştırmak icap ediyorsa var, yok baştan azizim, baştan başlamalı. Bundan evvelki mebuslar içinde bir İkinci Grup vardı. Gazi Paşaya teşkil ettiği hükûmete izafeten Hindistan'dan 700.000 lira gelmişti. Paşadan almak için Meclis'te hafi bir celsede çok gürültüler oldu. Paşa bu para benim namıma geldi, vermem dedi, mebuslar hayır Paşam vereceksin, bu para şahsına değil teşkil ettiğin hükûmete geldi [dediler]. Nihayet zannedirim yetmiş bin lira kadar bir kısmını verdi. Mütebakisi acaba ne oldu? Cumhuriyet kavanini müsavi bir surette tatbik edilir. Reis-i Cumhuriyet adliye mübaşiri arasında bir fark yoktur.

İhtimal bu para Gazi Paşa tarafından sarfedilmiştir. Madem ki hesap soruluyor, Nereye sarf edilmiştir? Şayet sarfedilmediyse bütçe açığının bir kısmına yama olamaz mı?) cümlelerinden müteşekkil bir musahabe parçasını naklediyorum. Bu musahabe iki senedir bazı mecaliste tekrar ediliyor. (Söyleme yer işitir, yerden el işitir) darb-ı meseli müeddesince bilhassa bizden gizli bir şey kalamıyor. Ve ufak mevcellerden husule gelen dalgalar gibi günün birinde büyüyor.

Paşam!

Cumhuriyet perisi uçuk benizli yavrularıyla binbir elem diyarı olan Anadolu'ya ilhamını demokrat mabedinden sunu-

643

yor. Bunun için demokrat bir cumhuriyette herşey açık olmalı? Matbuat efkâr-ı umumiyyeye bir iğne batırdı sorulmalı? Efkar-ı umumiye matbuata çuvaldız göstererek sorunuz! diyor.

Madem ki cumhuriyeteyiz, hiçbir şahs-ı hümayun ve sıñıf yoktur. Lâyesel olamaz. Hindistan'dan gelen yedi yüz bin lira ne oldu, cevap vereceksiniz değil mi paşam!

Derviş»

Dördüncü sayıda «Acaba Doğru mudur?» sütun başlığı altında sıralanan kimi haber ve eleştiriler de dikkat çekici: *Cumhuriyet* gazetesine memurların baskı yaparak abone kaydettirmeleri, Anadolu'nun altınlarının Beyrut'a kaçması ve kömür ihtikârı konusu.

Hoover'deki *Doğru Öz*'lerin beşincisinde «Yaşayan Ölü» başlıklı bir yazı Ziya Gökalp'i anlatıyor. Bir başka yazı, gazeteye resmi de basılan Şeyh Sünusi'yle ilgili. Harb-i Umumi sonlarında Pan-İslâmizm amaçlarıyla Teşkilât-ı Mahsusa'nın Türkiye'ye getirdiği, Mustafa Kemal Paşanın da Trab-lusgarp'ten tanıdığı bu şeyh efendi, bilindiği gibi, ulusal kurtuluş savaşımına dinî bir meşruiyet sağlamakta kullanılmış, ama daha sonra bu ilişki soğumuştur. Bu kere «Vahabilerin müsaadesiyle Mekke'de inikad edecek Hilâfet Kongresinde kendisinin hilâfete intihap edileceğini Suriye muhabirimiz bildirmektedir.» «Derviş» imzalı «Mebus Efendiler Kulağımız Çınlasın» diyen bir yazı da, yeni nüfus kâğıtlarında «milliyet ve din hanesine» «İslâm» kaydının düşülmesine değiniyor. Makalenin yazarı, «Maliye Vekili Abdülhalik Beyin vekâlete intihabında Arnavuttur diye bin müşkilâtla intihabını ve herhangi bir Türkçünün kazara nesin diye soracağını bildiğim için» diyerek bu uygulamanın düzeltilmesini istiyor ve şunları ekliyor: «Sola şapan herhangi bir tenkitçi muharrir veya şahus gördüler mi sağ taraf hemen o şahsın veya muharririn alına 'Mürteci' damgasını yapıstırıyorlar. Halbuki biz irtica etiketini dini kendisine alet edinerek veya perdesine bürünen, millet ve yurdun yüksek menfaatlerini çiğneyen adamlara veriyoruz.»

26 Temmuz 338 - 1922 tarihli (Sayı 43) Doğru Öz'ün içeriği

644

Sahibi ve Mes'ul Müdürü: Ata Çelebi

Başyazıcı: Ayın Oktay Kaan

İlk sayfada Yeni Hayat'tan aktarılan: "Şark-ı Karibte Millî Hareketin Müstakbel Meseleleri --- Komünist Enternasyonal Tezlerinden"

2. sayfada, "Anadolu Mazlumlarının Düşünüşünü" başlığı altında "HİF Birinci Kongresi" gündemi.

"Konya İzmir Yurdunun Protestosu"

İzmir'in Yunan işgaline maruz kaldığı matemli gündenberi Yunanlıların âlet-i mefset ve mel'aneti olmaktan haya etmemiş ve Yunanlıların amâl-i hainâne ve caniyânelerine en müsait ve fakat pek denî bir vasıta-i tatbik olmak sayesinde İzmir belediye reisi bulunan Hacı Hasan [Paşa]'nın hissiyat-ı milliye ve diniyeden tamamen mahrum bulunduğunu isbat eden yeni bir hareket-i denaetkarânesine muttali olduk. İzmir'de muhtariyet-i idare tesisi Müslüman ahalice arzu edildiğine dair İzmir Müslümanları namına vaz'-ı imza etmek küstahlığını göstermiştir. Halbuki Yunanlıların imhakar tazyikatına mahkûmiyetle dilhûn olan İzmir'deki Müslüman kardeşlerimizin merkumun alçaklıktan daha alçakça vâki olan şu hareket ve ameline hiçbir zaman iştirak etmedikleri, bilâkis millî ordumuzun muzaffer bayraklarının İzmir âfakında dalgalandığını görmek arzusuyla bi-karar oldukları muhakkaktır.

Merkum

İzmirliyle beraber bütün Anadolu'nun nefret ve lânetle yad ettiği Hacı Hasan ve hempaları hiçbir zaman İzmirliyle namına idare-i kelâm ve beyan etmek selâhiyetini haiz değildir.

İzmir namına söz söylemek ancak hurun-u hamiyet ve fedakârîsini isbat etmekte olan Anadolu'nun ve Yunanlıların zulmünü kanı ile söndürerek işkencelerin her türlü ile her gün için uğraşan Anadolu'daki İzmirliylelerindir.

Yurdumuz Hacı Hasan denîsiyle hempay-ı mel'unanesinin hareket-i vâkıalarını kemal-i şiddetle protesto ederken hainlerin lâıyk oldukları akibetle karşılaşacakları günün uzak olmadığını tekrar eder.

12 Temmuz 38

"Bir Yunanlı On Türk"

Türk ve İslâmları imha için her türlü vesait müracaat eden Yunanlıların Akhisar kumandanı neşrettiği bir beyanname ile, bir Rum öldürüldüğü takdirde on Müslümanın katolunacağını ilân etmiştir.

"Eskişehir'de"

Eskişehir'de Yunanlılar namuslu Müslüman ailelerini birer bahane ile umumhanelere götürmektedir. Şimdiye kadar beşyüzü mütecaviz İslâm kadını götürülmüş ve Yunan askerlerinin hevesat-ı hayvaniyelerini tatmine icbar edilmiştir. Bir muallime hanım vali-i askerî tarafından cebren metresliğe alınmıştır.

"Fransa'nın Harp Borçları"

Fransa Amerika'dan istikraz ettiği meblağın yüzde dört buçuk faizli yirmibeş senelik bir istikraza rabtıyla tesviyesine davet ediliyor. Bu borcun miktarı 3 milyar 300 milyon dolardır. Bu istikrazın faizi ve amortismanı için Fransa bütçe-

sine senevî 220 milyon dolar koymağa mecbur olacaktır.

İngiltere Amerika'ya olan borcu için tazyik edildiği halde, o da mukabilinde Fransa'dan alacağını talep edecektir. Bu alacağın tesviyesi için de Fransa bütçesi- ne ayrıca 392 milyon doların mukabilini tahsis etmeğe mecbur olacaktır.

Bu sene Fransa'nın moratoryum^ı itilâfı mucibince Almanya'dan talep edeceği 720 milyon altın Mark Almanya'nın tesviye etmesi ihtimali pek zayıf olduğundan Fransa Vaşington'da kendi davasını kuvvetle müdafaa etmek iztirarındadır. Amerika hükûme- tinin harp borçlarını makûl bir suret-i tesviyeye rabtetmek üzere beynelmilel bir konferans toplanacağı zannediliyor. Fransa borçlarını dolarla tesviye etmesi Frank kıymetini düşüreceği ayrıca muhtac-ı teemmül bir meseledir.

"Fransız Telsizinden"

Berlin - Beynelmlel Sendikalist büro Almanya'daki irticâî harekâta karşı Almanya emekçilerine muavenet çarelerini teemmül etmektedir. Bu babta bütün memle- ketleri amele teşkilâtlarına bir beyanname neşrederek İkinci Beynelmlel Viyana Beynelmileli 18 Temmuzda Amsterdam'da içtimâa davete karar verdi.

3. sayfada: "Belediyemiz"

Bir haftadır halk ekmek yerine turşu ve çamur yiyor.

Her memlekette halkın babası belediyesidir. Sizler bu halka bakmazsanız kim bakacak. Et elli kuruşa çıktı. Tuzun kıyyesi Tarsus'ta beş, burada ise on kuruştur. Sokaklar pislik içinde, kasap ve sebzeçi dükkânları mezbele haline gelmiş. Gözleri- miz belediye heyet-i muhteremesinden iş bekliyor. İntihap zamanındaki vaadleri acaba ne vakit göreceğiz.

"Hükûmet alış verişte münakasadan muaf mıdır?"

1 - Otuz kilometrelik dekovil hattına lazım olan ray ve travestler evvelce tonunu beş yüz Franka talep zuhur ettiği ve mübayaa ânında tonunu üçyüz Franka vereceğini teklif ettiği halde mezkûr malzemenin tonunun altıyüz Franka mübayaa edildiğini,

2 - a: İstanbul'da benzinin kıyyesi yirmi kuruşa olduğu zamanlar Antalya'da altmış kuruşa mübayaa edildiğini,

b: Kıyyesini yirmi kuruştan taahhüt talebinde bulunduğu halde ikiyüz ton otuzüç kuruştan mübayaa edildiğini,

c: 22'den teklif edildiği halde, bilâ-münakasa 25'ten alındığını,

d: ~~Altı~~Altıyüz ton Arslan Frisko namındaki Macardan kıyyesi yirmi loçtan mübayaa edilen partinin yekûnundan onbir bin lira tenzilatıyla müteahhit çıkıp teklif ettiği halde alıcı feragat ederse satıcıya yirmiiki bin lira tazminat verecektir yolunda mukavele tanzim edildiğini istihbar ettik.

Doğru Öz:

Ray ve travestler kilosu üç kuruşa, benzinin kıyyesi ise Romanya'da 12, İstanbul'da 15 kuruşa olduğunu haber alıyoruz.

Bir zamanlar Bulgur belâsı bilmem neler halkın lisanında dolaşıyordu. Şimdi ise Benzin-zade ve bilmem ne dolaşiyor.

Bir müddet daha merci-i aidinin icraatını çekmek mecburiyetindeyiz.

"Kadılık, Müstantiklik ve Deavi Vekâleti İmtihanlarının Suret-i İcrasına Dair Talimatname" (resmî ilan - mabadi var)

4. sayfada: "Yangın"

Cuma gecesi Ziya Paşa emlakinde sebebi el'an anlaşılmayan bir harik zuhur ederek Güzel Aydın ve o sıradaki dört dükkân birlikte kamilen yanmıştır.

"Bu kere Mersin'de bir yazıhane küşat eden Anadolu-Bağdat Şark Demiryolları Nakliyat Şirket-i Ticariyesi" (ilân)

"Bor'da Banka"

Bor'da elli bin lira sermayeli ve beheri bir lira hisseli bir Teavün-ü Ziraiye Türk Anonim Şirketi vücuda getirmek üzere olduğu ve sermayesinin yüzde onunun istifa ile müsaade-i resmiyesinin istihsaline teşebbüs edildiğini ve işbu şirketin sırf banka muamelâtıyla ve çiftçi hususatıyla meşgul olacağını haber aldık. Müteşebbislerini takdir ve tebrikle beraber hayat-ı iktisadda diğer mahallere nümune-i imtisal olacak olan işbu müesseseye teshilât-ı mümkünêtasını İktisat Vekili Beyefendiden ve icap eden muavenette bulunmasını Ziraat Bank Müdüriyet-i Umumiyesiyle diğer müteşekkil bankalardan temenni eyleriz.

Müteşebbis Bor belediye reisi Halit Beyle rüfekay-i muhteremesine de teşekkürler ederiz.

"Tavnsend"

Türk dostu İngiliz cenerali Tavnsend İskenderun tarikiyle Adana'ya gelmiş ve Ankara'ya gitmek üzere Konya'ya gitmiştir.

"Mersin Rüsumat Müdüriyetinden" (ilân)

"Mersin Encümen-i Adli Riyasetinden" (ilân)

"Mersin Bidayet Hukuk Hakimliğinden" (ilân)

Mersin'de: Mersin Matbaası

Gazetenin sonunda "İlâveyi müvezziden alınız" ihtarını olmakla birlikte, benim bulabildiğim sayının eki yoktu! M.T.

-Bütün Dünya Emekçileri Birleşiniz!-

Bu cümle şimdiye kadar olduğu gibi, bugün dahi emekçi sınıfının bir şiarıdır. Karl Marx tarafından yazılmış Birinci Enternasyonal'in nizamnamesindedir ki; emekçinin kendi hüviyetini alması, kendi elinin işi olması icap ettiği ve emekçiler kendi hürriyetleri için mücadele ederken yeni imtiyazat icadına doğru değil, herkes için müsavi hukuk ve vazife almağa ve sınıfî hâkimiyeti yıkmaya atf-ı nazar etmeleri lüzumunu, emekçinin vesait-i istihsale yani hayat menbalarının sahiplerine iktisaden mahkûm bulunmaları, kulluk ve müteaddit şekillerde içtimâî fakr, fikrî ütopye ve siyasî esaret doğuran sebeplerin esasını teşkil ettiği ve bunun için emekçi sınıfının iktisadî kurtuluşu büyük gaye ve emel olduğunu ve buna bütün siyasî ceryanların bir vasıta olarak mahkûm bulunmaları lüzumu, her memlekette ayrı ayrı meslek sahibi emekçiler beyninde bulunması icap eden tesanüdün ve dolayısıyla büyük maksada matuf bütün hareketlerin akîm kalması, emekçilerin hâlâsı muhitî ve millî olmayarak ileri gelen memleketlerin ekseriyetinin müteakıl amelî ve nazarı yardımlarıyla hal' edilecek yeni cemiyetlerin bulunduğu bütün memleketlere şamil içtimâî bir mesele olduğu, bugün sanayide ileri gelen Avrupa memleketlerinin emekçileri içinde yeni ümitler uyandırarak ihya edilmekte olan cihan eski hatalardan bizi tevakkî ederek şimdiye kadar dağılık olan kuvvetleri toplamaya icbar ediyor. Bunun için beynelmilel cemiyet ve buna mensup cemiyet ve şahıslar, ırk, din ve milliyet tefrik etmeksizin hak ve adalet ve ahlâkî bütün insanlara karşı müdafaalarında esas olarak kabul etmelidirler. Beynelmilel cemiyet kendi vezâifini ifa etmekte olan her şahıs ve teb'a için hak almağı kendi vazifesi addetmektedir. Hak olmadığı yerde vazife olmadığı gibi, vazifesiz de hak yoktur tarzındaki bu nizamname beynelmilel proletaryanın mukaddes bir levhası oldu. Böylece emekçiler birinci mâniî atlatarak kapitalizm ile müteşekkil mücadeleye başladı. Fakat burjuvazi uyuyordu. Kapitalist tarzlarının inkişafı süratle ilerliyordu. Kapitalizmin esnafılık ve rekabet devresi hatırlardan bile silinmişti. İstihsal âlâtı ve kapitalin adeta gittikçe azalmakta olan mahdut ellerde toplanması, kapitalizmayı inhisar safhasına getirdi. Her müteşebbisin ayrı ayrı ham eşya bulmaktan başlıyarak mahsulât-ı sînaiye haline gelinceye kadar bir istihsal saha [sı]nın bütün şubatını kendi eline almak için çalışması, bir veya birkaç şahsın elinde bütün veya birkaç istihsal saha [sı]nın toplanmasına sebebiyet vermiştir. Ufak ve orta müteşebbisler bu inhiscarılarla rekabet edemeyerek ya bir itilâf neticesinde onların taht-ı tahakkümüne giriyor veya mücadele ederek mahv olup gidiyorlar. Bu şekilde birkaç sermaye

648 2

El. 989/20 Hukuk.

sahibi milyonerler kendi tahakküm ve bazan tagallüpleri altında milyonlarca ufak, orta ve çok zaman büyük müteşebbisleri de bulunduruyorlardı. Bütün bu hadisat kendi menfaatlerinin muhafazası uğrunda emekçi sınıfının teşkilâtlarının vücuda gelmesi ve yeni başlamış mücadele kapitalizmin önüne emekçilerin herhangi bir muvafakiyet temin edecek teşebbüslerine karşı müteşekkil mücadele meselesini koydu. Mücadele hayat memat meselesi olurcasına hâr bir safhaya girdi. Kapitalizm tarz-ı istihsalinde mevcut anarşinin doğrudan doğruya neticesi olan sanayi buhranları proletaryayı zayıflattı. Zira bütün bu buhranlar bilhassa mazlum sınıfları zedelemekte idi.

Fakat 1871 senesinde Paris emekçilerinin birinci proleter Paris komunasını teşkil ederek hâkimiyeti ele almaları, emekçi sınıfının kuvvetli ve yakında yeni iktisadî tarz-ı idare teşkil ederek kapitalizmanın esasatını yıkacak ve bunun için mücadeleye başlamış bir içtimâî kuvvet olduğunu gösterdi. Birinci proletarya komunası yalnız iki ay yaşayabildi. O yıkıldı, zira burjuvazi kuvvetli, proletarya tecrübesizdi.

Burjuvazinin mahsur Paris'e girerek emekçiler üzerinde yaptığı mezalim ve şenaati tasvire söz bulunamaz.

Paris komunası müverrihlerinden (Lisagar)ın hesabına göre, yetmişbeş bin kişi öldürüldü,

İbn Mevlâna

[bitmedi

GAZİ MUSTAFA KEMAL PAŞA HAZRETLERİNE

(Hitabe

Mersin'i Teşriflerinde Doktor Reşit Galip Bey Tarafından İrad Edilen)

Muhterem Büyük Gazi,

Sizin karşınızda sizin büyük zaferlerinizden bahsetmeğe lüzum var mı? Onları Grönland'daki Eskimolardan, Afrika'nın yanık ve kızgın çölleri ortasında Sam yellerinden haber uman zencilere kadar herkes öğrendi. Yeni ve eski dünyalar, beyaz, kızıl, sarı, siyah insanlar, hepsi öğrendi. Biz bugün yalnız (aramızda) sizi, sizi bu kadar yakın olarak içimizde gördüğümüz için ne kadar büyük saadetler duyduğumuzu anlatmak, bu büyük saadeti daima tekrar ederek daha ziyade mesut olmak isteriz.

Paşam! Şu karşınızda gördüğünüz ve her birinin gözünde sevinç ve şetarek lemâları parlayan millet, bir ayı müteceviz zamandan beri bugünü bekliyordu. Bütün Mersin ve mülhakatı seni görmek ve senin teneffüs ettiğin hava içinde bir lâhza yaşamak için bugünü, nihayet helecanlara inkılâp eden sevinç heyecanları içinde bekliyordu. Çocuklar babalarından, analar oğullarından, şakirdler hocalarından, askerler zabitlerinden, memurlar âmirlerinden ve tacirler müşterilerinden hep aynı haberi soruyorlardı: "Paşa ne vakit gelecek?" Ve siyasî hadiselerin sevkiyle seyahatiniz tehhür ettikçe, ızdırap artıyor, ruhlar mükedder oluyor, boyunlar bükülüyordu. Fakat bugün bütün şüpheler, bütün tereddütler zail oldu. İşte artık içimizde, tamamen içimizdesiniz. Sizi böyle bu kadar yakından aramızda görmek ne saadet... Sevinç ve iftiharla kabaran kalpler için insanlardaki şu göğüs çatısı ne kadar darmış.. Bugün kalplerimiz bir türlü göğüslerimizin içine sığamıyor.

Paşa, muhterem Gazi Paşa! Sen bu milletin yalnız müncîsi, yalnız bir halâskârı

ve yalnız bir kahramanı değilsin, sen bunlardan daha çok büyüsun, sen bu milletin bir (ferd)isin. (Alkışlar) Senin birinci büyüklüğün, bu milletin bir ferdi olmakla iktifa ve iftihar etmeğlidir. (Alkışlan) Zira bu millet uzak ve yakın mazilerinde de hakikaten kahramanlar, halâskârlar görmüştür. Bu millet de bütün büyük milletler gibi tarihinde büyük badireler, meddücezirler, ak ve kara günler gördü. Böyle günlerde kahramanlar çıktılar, hezimetleri galebelere tahvil ettiler. Millî hudutları iklimler aşırı yerlere kadar zafer içinde genişlettiler; dâhiler çıktılar, bozulan devlet nizamını düzelttiler, hükûmet ve milleti vukuatsız inkiraz ve izmihlâllerden kurtardılar. Fakat onların, o sultan ve vezirlerin hepsi gördükleri işlerle o kadar mağrur oldular ki, artık kendilerini efrad-ı millettten saymağı nefislerine için bir zül, bir hakaret addettiler. Hizmetlerinin mükâfatı olarak milletin kemikleriyle kurulmuş, kanlarıyla sıvanmış saraylarda, konaklarda, kaşanelerde yerleşmeği tercih ettiler. Bu kanlı kemik yığınları üzerinden milletlerine hakaretle baktılar. (Kahrolsun sesleri) Milleti bir hayvan sürüsü ve kendilerini gökten bu sürüyü istedikleri gibi sürüp götürmek için inmiş semavî vücutlar sandılar. Yani artık bu milletin bir ferdi olmağa tenezzül etmediler. Halbuki sen, işte bu kadar cihanşümül şanların, şereflerin ve lâayık olduğun bu kadar yüksek mevkinle beraber yine içimizdesin, yine "Ben de milletin bir ferdiyim!" diyorsun ve dertleşmek için gelip bizi buluyorsun. (Alkışlar) İşte bundan dolayı daha ziyade yükseliyorsun ve her büyükten daha büyük, çok büyük oluyorsun. Bu milletin bir ferdi olmakla iftihar eden Mustafa Kemal Paşa, Paşa, bin yaşa!.. (Şiddetli alkışlar)

Sen bu millete mensubiyetinle iftihar ediyorsun, fakat biliyor musun ki bu millet de seninle ne kadar müftehirdir. Gel elini, şu etrafından gördüğün halkın kalbine koy, bak o kalpler nasıl çirpiniyor, seni görmek sevincinin verdiği heyecanla ne kadar süratli atıyor.

Ben buraya siyasetten bahsetmek için çıkmadım. Yalnız bu halkın bugün duyduğu heyecanı ve heyecanımı anlatmak için çıktım. Daha ziyade söylemeğe muktedir değilim. Yalnız bir kelime ilâve edeyim. Sizin teşrifiniz, Mersin için mesut rüyalar gibi pek kısa sürüyor. (bir rüya hatırası bırakacaktır. Bu da bütün mesut) Eğer vaktinizin milletin hayat ve istikbali için ne kadar kıymettar olduğuna ve daha başka yerlerde de ne kadar sabırsızlıkla beklenildiğimize vâkıf olmasaydık, biz bütün Mersin halkı sizi bugün buradan bırakmamak için bir mîsak-ı millî akd edecektik. (Şiddetli alkışlar) Fakat biliyoruz ki milletin istiklâl-i tamını ve istikbalini temine matuf mesâinize ve sizi bizim beklediğimiz gibi bekleyenlere kavuşmak için gitmek istiyorsunuz. Şu halde gidiniz ve daima biliniz ki, millet şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da bütün imanı, bütün mevcudiyetiyle sizinle beraberdir. Sizin yeriniz daima, daima milletin kalbindedir. Ve orada kalacaktır.

Yaşasın Gazi Paşa!.. (Alkışlar, Yaşasın sedaları)

TÜRK OCAĞI

Başkumandanın Mersin'i teşriflerinde Mersin Gençler Yurdu'nun Ocağa tahvilini arzu etmiş ve bu suretle Ocağa bin lira hediye-i nakdiyede bulunmuştu. Geçen Cuma günü vuku bulan ictimâda Yurt Ocağa kalbedilerek muvakkat idare heyeti intihap edilmiş, (42) reyle Muharrem, (41) reyle Dr.Reşit Galip, (41) reyle gazetemiz sahibi

Atâ, (23) reyle istihbarat müdürü Aşkî Nailî, (30) reyle muallim Hayri, (27) reyle tüccardan Süleyman Fikri, (21) reyle İdadî müdürü Ali Rıza bey ve efendiler kazanmışlar.

15 Nisanda umumî içtimâ akd edilerek daimi idare heyeti intihap edilecektir. Tanrıdan muvaffakiyet dileriz.

Ocak Açıldı

Türk Ocağına âzâ kayd olunmak isteyen Türk gençleri hergün Ocağa müracaat etsinler.

KAVAS MI? EŞKIYA MI? Asker Kaçağı mı?

Gazi Başkumandanın teşrifleri günü Fransız mümessilliği kavasları, bellerinde Logant tabancalar olduğu halde mümessillik nezdinde istikbal mevkiine gelmişler. Zabitanın nazar-ı dikkatini celbetmesi üzerine merkumların tabancaları alınarak buldukları mahalden uzaklaştırılmışlar.

Elyevm kavasların tabancalı olarak memleket dahilinde dolaştıklarını görüyoruz. Halbuki kavas demek mümessilin bastonunu, paltosunu taşıyan adam demektir. Kavasın tabanca taşımasındaki mânâ nedir? Burası herhâlde eşkiyalar memleketi değildir. Mösyö mümessile sorarız, bir buçuk sene zarfında kaç cinayet, kaç vukuat olmuştur, hiç değil mi? Halbuki işgal zamanında medeniyet ordusunun (!) bulunduğu zamanda sükûn içinde bulunan Mersin'de her akşam beş on kişi soyulur, öldürülürlerdi. Hatta Paris'le de mukayese ettiğimizde, (Sen) nehri kenarındaki haydutları, bulvardaki Apaşları burada görmezsiniz, göremezsiniz. Mümessilin nezdinde bulundurduğu kavaslar, işgal zamanında polis ve milis idiler, şimdi de asker kaçağıdır. Biraz tetkik ederseniz, merkumların mazisi çok kirlili çıkar. Hatta bu eşhasa tercümanı da ilâve ediniz. Merc-i aiddin sükûnetine bir türlü mânâ veremiyoruz.

İdarî aczler, teseyyüpler istikbalin faciasını doğurur olduğunu bir daha hatırlatalım.

Ahz-ı asker şubesi reis-i muhteremi ile zabitanın nazar-ı dikkatini celbederiz.

OKUYUNUZ CİDDİDİR

Avrupa âdât-ı muâşeretini memlekete tanıtmak üzere eldivenle el sıkıyan bir mösyö tarafından birçok kitap sipariş edildiğini işittik. Halbuki mösyönün eldivenle el sıkması Avrupa âdât-ı muâşeretinin çok parlak bir nümunesidir.

DOĞRU ÖZ : Bizim lisanımızca bu heriflere tatlısu frengi derler.

Belediyeye

Hamallar, berber dükkânları, aşçı dükkânları, sokaklar pislik içindedir. Bu gibiler belediyenin en mühim vezaifi sırasında olduğu halde bakılmıyor. Bu müesseseler hastalık naklinden başka bir şey görmüyor. Halkı koruyalım, günahdır.

TARSUS'TA

Tarsus Amerikan mektebinin milliyet ve din aleyhinde bazı telkinatını işitiyoruz. Merciiinin nazar-ı dikkatini celbederiz.

Açık Muhabere

Bilemedik'te mühendis Ethem İzzet beye:

Mektubunuzu aldım. Prensibim hilâfına olduğu için maalesef dercinde mazurum. Hareketinizde serbetsiniz, hürmetler.

HARİCİ HABERLER

Mühim Bir Muharebe

Ümanite gazetesine Londra'dan bildiriliyor; Bavyera'nın (Absbon) şehrinde millî sosyalistlerle komünistler arasında şiddetli muharebe olmuştur. Otuz kadar mecruh vardır. Bunlardan beşi ağırcaadır.

İngiltere'de Amele Grevleri

Ümanite gazetesine Londra'dan bildiriliyor; İngiltere'deki onbeş bin kişilik amele grevi elan devam etmektedir. Bazı kapitalistler kendi amelelerine avans olarak para vermekte ve maişetlerini temin etmektedirler.

Tourmakinde bu mesailin halli için uğraşmaktadırlar.

Fransa Belediyesi

Ümanite; Fransa'da iki çocuk validesi olan bir kadın açlıktan sokak ortasında vefat etmiştir. Aynı günde, tesadüf eseri olarak sabık hariciye nazırı Delkase'nin cenaze masrafı için Belediye kırk bin Frank sarf etmiştir. Fransa'nın çalışan belediyesi bir kadının hayatını kurtarmıyor, ölen birisi için binlerce hayatı kurtaracak bir para fedasından da çekinmiyor.

Fransız Hırsızlığı

Ümanite gazetesine Londra'dan bildiriliyor; (Arminterzaytung) gazetesi (Esen)deki Fransız asakirinin hırsızlıkta bulduklarından bahsettiğinden dolayı jeneral Dögot tarafından on gün müddetle tatil edilmiştir.

KANUN SURETİ

Düğünlerde İsrafatın Men'i Hakkında

- 1- Düğünlerde alelittlak cihaz teşhiri, cihazın açıktan nakli, erkek tarafından iki kattan fazla elbise ihdası, düğün günlerine münhasır olmak üzere bir günden ziyade çalgı çaldırılması ve ziyafet verilmesi, nişan, çevre merasimi ile ağırlık, hedaye itası, köçek oynatılması gibi israfat memnudur.
- 2- Her livanın mecalis-i umumiyesi işbu kanun ile kavanin-i saire ahkâmına mugayir olmamak şatîle mahallî ve idarî talimatnameler tanzimine, gerek kanun ve gerek ona müstenid tedabirin hükûmet marifetiyle tatbikini takibe mecburdur.
- 3- İşbu mevad ve talimatnameler hilâfında hareket edenler mahallî belediyelerine ait olmak üzere elliden yüz liraya kadar cezay-ı nakdî ita veya bir aydan altı aya kadar hapis ile mücazat olunurlar.
- 4- İşbu mevaddan mütevellit mesail sulh mahkemelerinde rüyet olunur. Bu babtaki hükümler kat'i ve lâzımülinfazdır.
- 5- Hitan cemiyetleri için masraf ihtiyarıyla düğün yapmak memnudur.
- 6- İşbu kanun ile men' edilen eşya müsadere ve mahalli belediyeleri namına bilmüza-yede fûruht ve irad kaydedilir.
- 7- İşbu kanun tarih-i neşrinden itibaren mer'idir.
- 8- İşbu kanunun icray-ı ahkâmına BMM dahiliye ve adliye vekilleri memurdur.

Emin ŞELFON

Tarsus'ta Arap Rum Komitesi reisi olup işgal zamanı bir takım fenalıkların âmil ve müsebbibi bulunan hain Emin Şelfon'un Beyrut'tan Mersin'e gelmek üzere olduğunu

işittik. Biz o kanaattayız ki, bu ve bu gibi yed-i mel'uniyet eşhasın memleket dahiline sokulup elini kolünü sallayarak gezmesi doğru değildir, zannındayız. Bu efendi acaba neden gitmişti? Şimdi neden geliyor?

HORON - HAYRİ

tevessül

Evvelce birkaç nüshamızda mevzuubahs ettiğimiz dönmekten başı dönen, sırf menfaat-i hasisesi için dini âlet eden Ermeni Taşnak Komitesi efradından Horon ihbaren Tarsus'ta gezmekte, ve kardeşi Hamparsum'la gizliden bir takım mel'anetlere vasıta ve devam etmekte olduğunu işitiyoruz. Horon ihbaren İslâm olduğu halde Hemşin'e gönderdiği fotoğraf arkasındaki (Horon Sarrafyan) imzasının hallini müftü efendiye havale ederiz.

GELENLER

Şeyh Rıza Efendi Hazretleri

Halep eşraf ve ulemâ-yı be-namından Rufaizade Şeyh Rıza Efendi Hazretleri Mersin'i teşrif buyurmuşlardır.

Mücadele-i milliyede fiilen mevcudiyet gösteren mücahid-i muhtereme beyan-ı hoş-amedî eyleriz.

Halit Hami Bey

Bor eşrafından ve belediye reisi Halit Hami Bey İzmir İktisat Kongresinden avdeti münasebetile Mersin'i teşrif buyurmuşlardır.

Genç, cevval arkadaşımıza hoş geldiniz deriz.

İLÂNAT

MÜHİMDİR OKUYUNUZ

Belediyeden; Mersin'de Jandarma dairesi civarındaki arsa Hayvan pazarı ittihaz edilerek her hafta ulu Pazar günü mahall-i mezkûrda pazar kurulması takarrür etmiş olduğundan keyfiyet ahalice malûm olmak üzere ilân olunur.

Mutasarrıflıktan; Seyahat vesikası usulü ref' edilmiş olduğundan efrad-ı ahalinin nüfus tezkereleriyle seyahat etmeleri lâzım gelir. Nüfus tezkeresi ibrazı hakkında Polis nizamnamesine zeyl olarak neşredilmiş olan 25-2-39 [1339 - 1923] tarihli kanun-u mevkib mucibince muamele ifası muktezidir. Serbesti-i seyahat harice gidecek olanlara da şamildir. Maamafih Suriye ve Musul gibi civar mahallere gidecek olanlara seyahatlerini temin ve müşkilâta maruz kalmamaları için fotoğrafları ve eşkal ve evsafını ve sebep-i seyahatini muhtevi ve hiçbir ücrete tâbi olmamak üzere hüviyet varakaları verilmelidir.

Emniyet-i Umumiyenin 2963 numarasıyladır.

Makam-ı Mutasarrıfîden

8 Bazı mahallere vasıl olmadığı anlaşılın 11 Şubat 339 tarihli tamimlerin teki-didir; Evvelâ Isparta livası dahilinde Keçibor kükürt madeni kapalı zarf usulüyle 14 Nisan 339'da müzayedeten ihale edilecektir. Zarflar iki bin liralık teminat akçası makbuzu veyahut banka çeki veya taahhütnamesini ve talibin iki bin tondan fazla olmak üzere senede ne miktar kükürt cevheri çıkaracağını mübeyyin teklifneme-yi ihtiva edecek ve 12 Nisan 339'dan evvel İktisat Vekâletine tevdi edilecektir. Madenlerden senevî dokuz bin kuruş rüsum mukarrer ve nakl edilecek cevherden bu da yüzde beş resmî nisbâ alınacaktır. Mültezimin vaz' edeceği sermaye de yüzde dokuz

faiz ve mevcut fabrika ile mültezimin yapacağı tesisata imha akçası ayırdıktan sonra fazla-i temettuatın ehemmiyetine göre yüzde onundan kırkına kadar bir miktarı hükümet ile amele ve müstahdemîn hissesi olarak alınacaktır.

Saniyen: Ergani madeninde 279 ton ham bakır Londra piyasası üzerinden satılacak şu kadar ki kapalı zarf usulü ile münakasaen tayin edilecek nakliye ve tasfiye masarifi piyasa fiyatından tenzil edilecektir. Zarflar beş bin liralık teminat akçası makbuz veyahut banka çek ve taahhünamesi⁽ⁿⁱ⁾ ve talibin yüz elli lira masarifi nakliye ve arabayı kaçta tenzil ettiğini mübeyyin teklifatihativa edecek ve Nisan 339'dan evvel İktisat Vekâletine tevdi edilecektir. İhale 7 Nisan 339'da icra olunacaktır. Balâdaki müzayede ve münakasanın İktisat Vekalet-i aliyesinden şerefvürud 18 Mart 339 tarih ve 695 numaralı emirname-i telgrafîsi üzerine ilân olunur. Fazla malûmat almak arzu edenler Mersin Orman ve Maden dairesine müracaat etsinler.

Ankara Darülkelp Tedavihanesi kapatılmıştır. Bundan sonra kuduz köpek tarafından ısırılanların doğruca İstanbul, Erzurum, Sivas'a gönderilmesi Sıhhiye ve Muavenet-i İctimâiye Vekâletinin 12-3-39 tarihli telgrafnamesine atfen vilâyetten bildirilmekle ilân olunur.

Anadolu-Bağdat Demiryolları Müdiriyet-i Umumiyesinden

İstanbul Anadolu-Bağdat Demiryolları güzergahındaki mevakıf arasında müteakabilen tam vagon ve parça olarak emtia-i ticariye nakli ~~makabuz~~ olduğu imkânı hasıl ve ancak aktarma mahallinden fazla vagon geçirmek mümkün olmadığından hareket dairesince taleplerin sıraya konacağı ve bu suretle emtia nakledeceklerin hat güzergahında mevakıfa ve İstanbul'da Anadolu-Bağdat Demiryolları Haydarpaşa murahhaslığına müracaat eylemeleri ilân olunur.

[Müdiriyet-i Umumiye]

Mersin İcra Dairesinden:

Tabur kâtibi Ali Rıza Efendinin elyevm mahall-i azimet ve ikametgâhı mechul Camiîşerif mahallesinde Manuelyan Agob Efendi aleyhine istihsal eylediği ilâm mucibince mahkûmiye dört yüz doksan lirayı ma-masraf tediye etmediği surette mahkûmulehin talebiyle muamelât-ı icraiyyeye tevessül olunacağı İcra Kanununun kırkinci maddesine tevfikân ilân olunur.

GÖZ HASTALIKLARI TABİB-İ MÜTEHASSISI

Doktor Süleyman Şükri

Adana Hastahaneleri Göz Mütehassısı

Gözdeki şaşlıkları, göze batan kılları bilameliye düzeltir. Trahom hastalığını yeni bir usül ile az zamanda tedavi eder. Göze arız olup rüyeti imha eden perdeleri bilameliye ref' ederek rüyeti iade eder. Ameliyatlardan kat'iyen ağrı duyulmaz. Muayenehanesi Adana'da Abidin Paşa caddesinde Menzil imalâthanesi karşısında hususi dairede her gün hasta kabul eder.

OKUYUNUZ

Ceyhan Birlik Mektebi Menfaatine At Koşusu

Ceyhan Birlik Mektebi Nisanın yedinci Cuma günü menfaatine Adana atkoşusu meydanında bir at koşusu yapılacaktır. Duhül şeraiti ve suret-i icrası zirde mu-

harrerdir. Bu koşuya iştirak ehem maarifimize bir yardım olacağı gibi at meraklıları için de güzel bir müsabaka teşkil edecektir. ikramiye verilecektir.

1- Sürat koşusu	Duhuliye	Mesafe	Birinci gelene	İkinci gelene
	15 lira	4500	150 lira	100 lira
2- Velosbit	1	150	10 "	8 "
3- Yaya koşusu	.	500	10 "	5 "
4- Eşek "	.	1000	10 "	5 "

Biletler gazetemiz idarehanesinde satılmaktadır.

Mersin İcra Memurluğundan:

İhtiyat zabiti Mahir Efendinin elyevm mahall-i azimet ve ikametgâhı mechul hububat tüccarı Aliko aleyhinde istihsal eylediği ilam mucibince alacağı olan iki yüz elli iki liranın ma-masraf tarih-i ilândan itibaren bir mah zarfında tediye edilmediği surette mahkûm-u lehin talebiyle muamelât-ı icraiyye tevessül olunacağı İcra Kanununun kırkinci maddesine tevfikân ilân olunur.

Mersin Bidayet Hukuk Mahkemesinden:

§ Larkıye mahallesinde Turşucuzade Mehmet Tevfik Efendi Arslan oğlu Corci aleyhine dört yüz doksan altı lira seksen yedi buçuk kuruşun tahsiline dair istihsal eylediği 7 Mart 339 tarih ve 1028-182 numaralı fıkra-yı hükmiyenin müddeialeyhin ikametgâhı mechul bulunduğu cihetle bir nüshasının mensup olduğu mahallesi muhtarına ve bir nüshasının divanhaneye talik olunduğu gazete ile de neşr ve ilân olunur.

§ Mülâzım Selim Efendinin elyevm mahall-i azimet ve ikametgâhı mechul Mahmudiye mahallesinden Kostı aleyhinde istihsal eylediği ilâm mucibince alacağı olan iki yüz elli lirayı ma-masraf tarih-i ilândan itibaren bir may zarfında tesviye eylemediği takdirde mahkûmulehin talebile muamelât-ı icraîye tevessül olunacağı İcra Kanununun kırkinci maddesine tevfikân ilân olunur.

§ Hamidiye mahallesinden Hüseyin Efendi oğlu Mustafa Efendi Sarraf Cenanyan Karabet aleyhine beşyüz liranın tahsiline dair istihsal eylediği 27 Kânunusani 339 tarih ve 64'te 1164 numaralı fıkra-yı hükmiyenin müddeialeyhin ikametgâhı mechul bulunduğu cihetle bir nüshasının mensup bulunduğu mahallesi muhtarına ve bir nüshasının divanhaneye talik olunduğu gazete ile de neşr ve ilân olunur.

ÇİÇEK YUVASI

Milyoner Bodosaki Atnasyadis Efendinin fevkalâde ihtimamla tarh ettirdiği hususi çiçek bahçesini isticar eyledim. Masalarının üzerini her türlü çiçekle tezyin etmek isteyen erbab-ı zevk ve meraka buket yaptırılır.

Temiz, saf, muattar hava almak isteyenlere müjde...

Bahçe: Nisan Birden itibaren umuma açık bulunacaktır.

Bekir Uluğ

Akın Matbaasında tertip, Yıldız Matbaasında tab' olunmuştur.